
 

Prohlášení o shodě 

vypracované podle Nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen NV 163/2002 Sb.) 

 
 
 
Identifikační údaje o výrobku:                    Štěrkodrť frakce 0/63 kv 

Jablonné nad Orlicí 

 

Výrobce: 
      Heidelberg Materials CZ, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov; IČ: 26209578, tel.: ++420544122111 

Popis a určení výrobku: Směs přírodního drobného a hrubého drceného kameniva určená pro použití do 
konstrukčních vrstev tělesa železničního spodku. 

Způsob posouzení shody: Podle § 5 NV 163/2002 Sb. Posouzení shody provedla Autorizovaná osoba č. 
218, Zkušebna kamene a kameniva s.r.o., Husova 2274, 508 01 Hořice, IČO 64828042, která na základě 
počáteční zkoušky typu vydala protokol o výsledku certifikace, na jehož základě byl vydán certifikát 
výrobku. Při posouzení shody bylo použito příslušné Stavební technické osvědčení.  

 

Soubor deklarovaných technických vlastností výrobku: 

Vlastnost Deklarace 

Zrnitost Podle OTP-SŽ 

Nadsítné v % hmotnosti Maximálně 15,0 % hm. 

Číslo nestejnozrnitosti Minimálně 15,0 % hm. 

Obsah jemných částic 3,0 až 9,0 % hm. 

Kvalita jemných částic zkouškou ztráty sušením Maximálně 0,8 % hm. 

Cizorodé částice (podíl >4 mm) Maximálně 1,0 % hm. 

Odolnost proti drcení metodou LA Maximálně 50,0 

Trvanlivost síranem sodným Maximálně 12,0 % hm. NPD 

Odolnost proti zmrazování a rozmrazování Maximálně 4,0 % hm. NPD 

Nasákavost Maximálně 3,0 % hm. 

Objemová hmotnost Minimálně 2,0 Mg/m-3 

Sypná hmotnost volně sypaného kameniva 1,61 Mg/m-3 

Sypná hmotnost setřeseného kameniva 1,83 Mg/m-3 

Mezerovitost volně sypaná 41 % objemu 

Mezerovitost setřesená 33 % objemu 
 

Potvrzení: Výrobce potvrzuje, že výrobek splňuje deklarované vlastnosti výrobku, splňující požadavky NV 
163/2002 Sb., popřípadě jiných technických předpisů, a že výrobek je za podmínek obvyklého použití 
bezpečný a že přijal opatření, kterými trvale zabezpečuje shodu všech výrobků uváděných na trh s 
technickou dokumentací a základními požadavky. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Podepsáno za výrobce a jeho jménem:  
 

V Mokré, dne 1.1.2025 Ing. Robert Zelníček 
 Ředitel závodu linie kamenivo 
 


